
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Zuzana Balíková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Zatočilová  

 

Název práce: 

Využití pronační polohy u ventilovaných pacientů s respiračním 

selháním 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Jana Zatočilová, VFN v Praze, e-mail: Jana.Zatocilova@vfn.cz, 

tel.: 774840317 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Bakalářská práce se zabývá aktuálním tématem, využitím pronační polohy u pacientů s těžkým respiračním 

selháním. Pronační poloha zažila v minulých letech v rámci covidové pandemie velké obrození. Začalo se 

uvažovat, jak pronační polohu co nejlépe provést, aby benefity jejího použití převažovaly nad riziky. Autorka se 

inspirovala k napsání práce v zaměstnání, kde se mnohokrát stala součástí teamu, který pronaci prováděl. 

Protože je tématu v české literatuře prostor věnován jen minimálně, je důležité přinášet nové poznatky jak 

z praxe, tak ze zahraniční literatury. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka citovala 33 titulů, z nichž 9 je zahraničních. Autorka pravidelně konzultovala a práci zpracovala 

samostatně.  
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Teoretická část je v některých částech obsáhlejší a možná by v některých bodech stačil i menší rozsah informací. 

Praktická část práce obsahuje 3 kazuistiky pacientů s ARDS, u nichž byla jako rescue terapie využita pronační 

poloha. Zaměřuje se na aktuální ošetřovatelské problémy a jejich řešení. Velice kvituji vytvoření ošetřovatelské 

mapy péče, jako výstupu z práce. Vytvořená mapa péče by mohla být jistě obsáhlejší, nicméně pro potřeby 

bakalářské práce je zcela dostačující.  

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

Bakalářská práce obsahuje 50 stran, seznam literatury a přílohy, Jazyková úroveň práce je dobrá. Grafická 

úprava je přehledně zpracovaná. 
 

 
 

 B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

 

mailto:Jana.Zatocilova@vfn.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

  
 
 
Otázky k 
obhajobě: 

Je při provádění pronační polohy vhodná spolupráce ošetřovatelského týmu 

s fyzioterapeutem? 

 

 
 

K čemu je podle Vás dobré vytvořit ošetřovatelskou mapu péče? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

11.6.2024 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


